
ESTADO DO PARÁ 
MUNICIPIO DE MARITUBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
GABINETE DA PREFEITA 
  

 

Rodovia BR-316, Km 12 s/n - Bairro Novo, Marituba - PA, 67200-000 

 

DECRETO Nº 386/2023 DE 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação do Coordenador 

Executivo da Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa do Consumidor – 

PROCON. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MARITUB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 90, incisos VII e XX, da Lei Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Senhor EVERTON MODESTO COELHO, para exercer 

o cargo comissionado de Assessor Especial IV, matrícula 075137 e CPF/MF nº 

588.636.802-72, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Trabalho, Emprego e Renda – SEDETER, designado 

para a função de Coordenador Executivo da Coordenadoria Municipal de 

Proteção e Defesa do Consumidor-PROCON. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Marituba, 06 de setembro de 2023. 

               

 

PATRÍCIA RONIELLY RAMOS ALENCAR MENDES 

Prefeita Municipal 

 

 

 


		2023-09-06T12:56:06-0300
	PATRICIA RONIELLY RAMOS ALENCAR MENDES:05776248493




